
LEGISLÀTIVO MUNICIPIO SARANDI
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CÀYIARÂ MUNICIPÀ], DE SARAND I
0101 01 031 010 0 2 001 3390 :1414010000
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Credor: tIARCIO ANDRE CORDEIRO SANHUDOCPF...: 801.451.400.91
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Referente ao pagamento totar do empenho 4gr.2 d,e L2/o}/2ai.g.
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CREDOR..: MARCIO ANDRE CORDEIRO SANHUDO
ENDERECO: RUA JULIO MAILHOS 772 CIDADE: SÀRÀNDI

TELEEONE: 54996262015
RS 99.560.0004q) /e

+----------
]naQursrcao 6z pRocESSo: Ir,rcrracao: zoooóiuaó-À;-;;;;;- (;;-i

CPF: 801 45L q00/9L

-------------------i
ORGAO: 01 CAMARÀ MI]NICIPAL DE SARANDI CpRV:
PRoJETo/ATTVTDADE : 0101 0r 031 0100 2001 MANUTENCAo SERV LEGrSLATrvos
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DrARIÀS NO PAIS 424/3
RECURSO : I RECURSO LIVRE NAO SE APLICÀ (

Quantid. lUn. lEspecificacao Produto ou Servico lRreco Unitario I Valor total
DESLOCAMENTO A PORTO ÀLEGRE DIÀ 13
AGOSTO DE 2019 P/PARTICIPAR DE REU
N]AO NO IGAM E IR NA ÀSSEMBLEIA LE
GISLATIVA. 165, s000 r65,50

BASE LEGAL: O-NSA (Nao se aplica)
DESP.FUNC.: I-Indên.Nao Inclus . FPgt.

+---------- -------------+
I car.Pec.: 000 lDesconto: O,0O ltorei, :> 165,50 I

DESDOBRÃMENTO :
CLASS]FICÂCAO:
COMPR/CONVEN.:

DATA
L2/A8/20L9

Declaro que recebi e
conf eri os mat . ,/ serv

Em 

-/-/-

ORDENADO

PRES IDENTE
+-----------
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SÀLDO ANTERIOR
Á2. \)q )1

VALOR DO EMPENHO
165,50

SÀLDO DA VERBA
63.359,71

Resp. da Contabil-.

Em 

-/

Atesto o pagamento
dêste documento
_/_/_

Conferencia cadastro fornecedor ( )

Àtêstado na nota fiscal do almoxar.
ou responsavel pel-o recebimento ( )

Atestado do patrimonio quando
equipamento e material permanente ( )

Carimbo tributacao quando prestacao
servico ou de produtor rural
Assinatura do secretario
Plan. controle qdo desp. c/hor. maqu
Laudo engenh. qdo. desp. c,/obras ger
Carim. respon. fanc. frota desp.vel-c
Carim. respon. gdo. desp. c/meren, esc

)

)

)

)

)

)
Dados conferidos por_ em _/ _

+ ----
JLECISLATIVo MUNICIPIO SARÃND I
I

I SARANDT 99.560.000
ICNPJ-ME: 90 161 '719/000L 10 TEL.: 33615600

luora on EMPENHO N. 48r / 21

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

I

----++--------------



Estado do Rio Grunde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

neoutslçÃo oe onnn N" 067120í9

SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADO A EiIPENHAR EM NOiTE

DO ASSESSOR DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:

NOiiE: MARCIOANDRÉ COnOetnO SANHUDO- CÓOrcO: +gZ-A

ootaçÃo: aza.s

QUE SE AFASmnÁ nO peniOOO DE: 13 de agosto de 2019.

VALOR Ol OÉnn: R$ 331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pernoite)

QUANTIDADE DE DlÁRnS: 1 Diária (s/ pemolte)

TOTALA PAGAR: R$165,50 
-70oÁ 

DO VALOR:

ROTEIRO A PERCORRER.' SanandírRS a Porto AlegrelRS - Porto AlqrelRS a

SarandilRS

MONVODAVIAGEM:

a Audiência no IGAM"

a Entregar Oficios de Expedientes a todos os Deputados Estaduais'



Estado do Rio Grand,e do SuÍ

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Reulrónro DE vtAcEii A poRTo ALEGRBRS DtA í3 DE Acosro DE 20í9

AssESSoR"o":§l?iJX'-':'-',:l?X§i,;H§S'"A'c'SANHUD.

No dia 13 de agosto de 2019, terça-feira, viajamos a Porto Alegre têndo saído de

Sarandi as 05 horas e 30 trinta minutos, para ir no lgam e na Assembleia Legislativa.

Na Assembleia Legislativa, estivemos no setor de Correspondência, para entregar

do ofício CMS no 20312019 para todos os Depúados, o referido ofício sobre o assunto de

importância a essa Casa Legislativa, no qual o Poder Publico pede o apoio dos

Legisladores Estaduais sobre o referido tema em pauta naquela Casa de Leis, após

estivemos presencialmente no Gabinete do Deputado Eduardo Loureiro, quando na

oportunidade entregamos em mâos o já citado oÍício(moção de apoio ao CFC-América de

Sarandi e aos demais CFCS do estado) e discutimos alguns assuntos locais, dando

êníase ao tema do ofício.

Após estivemos no lgam, onde estivemos discutindo com consultores temas de

departamento pessoal, com ênÍase as avaliaçÕes do estágio probatório, estivemos

reunidos com a Consultora Vanessa Demétrio, responsável pela consulta em tramitação

naquele órgáo.

Retomamos para Sarandi, chegando às '18 horas e 15 minutos.

Entendemos que nossa viagem a Porto Alegre foi satisfatória.

Assinamos o presente relatório, Márcio A- C. Sanhudo (Assessor de Assuntos

lnstitucionais), Airton Ortiz (vereador).

Sarandi, 13 de agosto de 2019.



@ INSTITUTO GAMMA
DE ASSESSORIA A

oncÂos púslrcos

Declaração

Declaramos que os Srs. Rubens da Silva Martins e Marcio Sanhudo, ambos da

Câmara Municipal de Sarandi, estiveram presentes no dia de hoje, na parte da

manhã a partir das 1'1h e 15 min., em reunião com a consultora jurídica do IGAM,

Vanessa Demétrio.

Porto Alegre, '13 de agosto de 2019.

425

Administrativo IGAM



w§.!:.#iffi
Gabinete Deputado EDUARDO LOUREIRO

DECLARAÇÃO N" 2O1t1g

Declaramos para

da Câmara de Veread

esteve no gabinete do

agosto de 2019 para

Município

o Assessor lnstitucional

do Município de Sarandi

Loureiro, no dia 13 de

referente ao CFC do

13 de agosto de 2019.

a soares

Assêmbleia Leqislative dô Esfâ.tô.t^ pi^ Í:r.ãáÀ n^



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Yereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Crossi

Of. CMS n'20312019

Para:

asseilslÉle LEGTSLATTvA

Porto Alegre/RS

Sarandi, 12 de Agosto de 2019.

Senhor Depúado:

Pelo presente, informo a Vossa Excelência que na Sessão

Ordinária do dia í7 de julho de 2019, íoi deliberada ê aprovada a Moção de Apoio

ao CFC Aménca de Sarandi e a todos os demais CFCs do Estado.

Estamos rogando a Vossa Excelência a intervenção de

apoio aos CFC- Centro de Formação de Condutores de todo o Estado do Rio

Grande do Sul, em face da nova politica adotada pelo Detran/Rs., cujos Centros

estarão fadados ao exício; sendo que os serviços de excelência prestados aos

cidadãos por mâis de 22 anos na formaçáo de condutores estão prestes a deixar de

existir.

Somos apoiadores a não permitir que o Governo do

Estado, através do Detran de continuidade ao plano de desmantelamento dos CFCs.

Sendo o quê tinha para o momento, contamos com o

apoio do Nobre Deputado subscrevo-me.

§»téJe

Atenciosamê11ie.



Estado do Rio Granile do Sul

Câmara de Yereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Ofícios emitidos nesta data e de igual teor ao Ofício 203:

147 157 167 177 187 197

148 158 '168 174 188 íoQ

149 íÂô 169 179 189 ,,1 ôo

150 160 170 180 190 200

151 161 171 181 '191 201

152 162 172 182 192 242

153 163 17? 183 193

154 I Oz+ 174 184 194

155 165 175 185 { oq

156 166 t/tf 186 19ô



Estado do Rio GYande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi
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\LEGrsLÀTIvo MuNrcrpro sARANDT lNota »r EMPENHo N. +astol,+
lseResor 99.560.000 I especrE EMpENHo: I

lcrueu-vrr: 90 161 719/aaar r0 TEL.: 33615600 | euetNHo REGULÀR 
I

CREDOR..: MARCIO ANDRE CORDEIRO SÀNHUDO
ENDERECO: RUÀ JULIO MAILHOS 772

CPF: 801 451 400/9t
CIDADE: SARANDI

TELEEONE: 54996262015
RS 99. s60.000

CODIGO..: 492/8

lnugursrcao + leRocesso: lr.rcrraceo: /0000lNAo sE ApLrcA (NS 
I

ORGAO: O]. CÀMÀRA MUNICIPAL DE SARAND I CpRV :
PROJETO/ATIVIDADE : O1O1 O1 O3T OlOO 2OO1 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 OO OO INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL.SERVI 884/2
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NÀO SE ÀPLICA (

QuanLid. lUn.lEspecificacao Produto ou Servico lPreco Unitariol VaIor TotaI

I on sooeRAr',tpNto :

lóiÃ.sÀrrrcÀceor BASE LEcAL: o-NSA (Nao se aplica)
lóorvrn/collvrn. r DESP.FUNC.I r-Inden.Nao Inclus.EPgt'

----------++----------
I nara I saLDo ANTERIoRI vALoR Do EMPENHoI selDo DA vERBAI

' 27.361,001 Too,ool 26'66r,00l112/08/20Let z/.rbr,uu lll:Il_____ _______++----------
Conferencia cadastro fornecedor ( )

Alestado na nota fiscal- do almoxar.
ou responsavel pelo recebimento ( )

Atestado do Patrimonio quando
equipamento e material permanente ( )

Carimbo tributacao quando prestacao

INDENIZACÀO UTILIZACAO DE VEICUTO
PARTICULAR CFE ESTABEIECIDO ART.4
INC. 1 DA RESOLUCAO OL/2OL'I 700,0000 700,00

servico ou de Produtor rural
Assinatura do secretari-o
Plan. controle qdo desp. c/hor.maqu
l,audo engenh. qdo . desp. c,/obras ger
Carim. respon. lanc. frota desp.veic
Carim. respon. gdo. desp. c/meren. esc
Dados conf eridos por-- em 

-/ -

Decfaro que recebi e
conferi os mat . / setv
En 

-/-/-

ORDEN

PRE S ID

Resp. da Contabil.

Em 

-/

/_/_

RUB T INS

Àtesto o pagamento
deste documento

)

)

)

)

)

)

Fornecedor



Estado do Río Grande do SuÍ

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REoutslçÀo DE DEsLocArrento oe veÍculo pARncuLAR N.034r20rs

ootnçÃo: +2+-3

AssEssoR tNsnructoNAl mÁnco slttHuDo _.í92{

Através deste, o ASSESSoR lNslTUctoNAl mÁncp SANHUDo, requer indenização, tendo
em vista a utilização de veículo particular a serviço da Câmara Municipal, Solicita ao setor

competente, empenhar, em seu nome as despesas deconentes da viagem, previstas na

Resoluçáo n.o 001 , de 06-03-2017 , promulgada e publicada no dia 20-03-2017, e suas altera@es

deconentes de plenário, o qual utilizará o veículo Placa DML9957, no período de 13 de Agosto
de 20í9.

Ressarcimento de despesas com utilizaçáo de veículos Particular, CFE estabelecido pelo

ART.4, lNC. l, da Resolução0112017. no valor de R$700,00(setecentos Reais).

MOTIVO DAVIAGEM:

Audiência no IGAM.

Entregar OÍicios de Expedientes a todos os Deputados Estaduais.

Sarandi/RS, í2 de Agosto de 2019.

a

a

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre - Porto AIegre a Sarandi



oTo. ÍoÍal DE tÍÊNs
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Impressão - Banrisul [156580101i 665] Page I of 1

Recibo de Transferência
Número: 00893767001/00000000299002/008437

Canal: Office Banking
Data Débito: L4/08/2079
Valor: 865,50
Tipo Transferência: TED Ê

contadoRemetente: 0417-04.023659.0-4

correntista Débito: 90t61J79/0001- 10 - CAMARA MUN DE VEREADORES DE

Banco ou IF do
il;ü"ü.i;i- 104 - cArxA ECoN. FEDFML

Agência do Destinatário: 0515
Conta do Destinatário: 65506-8
Correntista de Crédito: 801.451.400-91 - MARCIO A C SANHUDO

Finalidade: 00005 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES

Identificador: DIARIA E VEICULO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03EE78CEA30885D7 A40283 t5E427 7 AD9297 L

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

*
Banri:u


